
Příloha č. 1 – Seznam výukového softwaru 

 

 

Terasoft 

 

1.   
1 

Čj M Čajs 
Dětský koutek 1   hry, pohádky, školička (písmena, čísla, tvary, barvy), omalovánky 

1.   
2 

Čj M Čajs 
Dětský koutek 2 – Svět myšáka Bonifáce hry, písničky, pohádky, omalovánky, rozpočitadla, orientace 

1.   
3 

Čj   
Dětský koutek 3 – Čeština pro nejmenší slabikář, učíme se se skřítkem, písničky, skřítkovy hry 

1.- 5.   
4 

Čj Čajs  
Dětský koutek 4 – Alenka a věci okolo nás ovoce a zelenina, naše tělo, pohádky, říkanky, omalovánky, zvířata, hry 

1.- 5.   
5 

Čajs   
Dětský koutek 5 – Martínkova zvířátka 

zvířátka se představují, školička, poznej mě podle zvuku, rodinky, 
poznej mě podle vzhledu, poznej mě podle popisu, hry 

1.- 5.  Hv 
6 

Čajs Čj M 
Výuková pexesa 

geometrické tvary, zlomky, písmena, listy stromů, květiny, časové 
údaje, vyjmenovaná slova  a další 

1.- 5.   
7 

M   
Matematika pro 1. – 4. ročník +, -, ., :, písemné výpočty, závorky, číselná osa, rozklad čísel, pohádky 

4.-6.   
8 

M   
Matematika pro 5. ročník – Cesta do pravěku +, -, ., :, přirozená a desetinná čísla, hra 

1.- 9.   
9 

Čajs Př  
Přírodověda 3 – živočichové a rostliny ČR výuka, procvičování, hry, prac. listy, encyklopedie 

1.- 9.   
10 

Čajs Př  
Přírodověda 4 – žijí s námi výuka, procvičování, hry, prac. listy, encyklopedie 

1.- 9.   
11 

Čajs Př  
Přírodověda 5 – poznáváme naši přírodu výuka, soutěže a testy, hry, encyklopedie 

8.- 9.   
12 

Ch   
Chemie 1 – názvosloví anorganické chemie výuka, procvičování, testy 



4.- 9.   13 
Čajs D  

Dějepis  otázky, testy, soutěže – učebnice SPN 

4.- 9.   
14 

Čajs D  
Vlastivěda 1 – starší české dějiny 

od pravěku do roku 1620 – výuka, procvičování, hry, prac. listy, 
projekty, encyklopedie 

4.- 9.   
15 

Čajs D  
Poznáváme minulost I – Pravěk výuka, příběh, hry, testy 

3.- 9.   
16 

Čj   
Poznáváme minulost – Starověké Řecko výuka, příběh, hry, testy 

3.- 9.   
17 

Čj   
Český jazyk 1 – pravopis 

vyjmenovaná slova, přídavná jména, podstatná jména, velká písmena, 
druhy slov, s/z, ě, shoda přísudku, spodoba 

3.- 9.   
18 

Čj   
Český jazyk 2 – jazykové rozbory 

větné rozbory, čárky ve větách a v souvětích, druhy vedlejších vět, 
větné členy, slovesa, podstatná jména, přídavná jména 

3.- 9.   
19 

Čj   
Český jazyk 3 – diktáty  

3.- 9.   
20 

Čj   
Český jazyk 4 – pravopisná cvičení  

3.- 9.   
20 

Čj   
Český jazyk 6 – pravopisná cvičení  

3.- 9.   
21 

Čj   
Český jazyk – vyjmenovaná slova  

3.- 9.   
22 

Čj   
Český jazyk – Vyjmenovaná slova hrou  

5.- 9.   
23 

Čajs F  
Newton – laboratoř pro mechaniku  

1.- 9. Čajs Ch 
24 

M Z Př 
Výběr z nejlepšího software 1992-1998 matematika, zeměpis, biologie, chemie 

8.- 9.   
25 

   
Přijímací zkoušky na SŠ 3 – všeobecný přehled otázky, testy, soutěže 



1.- 6.   26 
Inf   

Kreslení pro děti  

3.- 4.   
27 

Aj   
Angličtina pro nejmenší 3. – 4. roč. čísla, písmenka, barvy, nábytek, ovoce, oblečení 

4.- 5.   
28 

Aj   
Angličtina pro děti 4. – 5. roč. rodina, barvy, potraviny, školní pomůcky, lidské tělo 

3.- 4.   
29 

Nj   
Němčina pro nejmenší 3. – 4. roč. čísla, písmenka, barvy, nábytek, ovoce, oblečení 

3.   
30 

Nj   
Němčina 1 – pro malé školáky slovíčka, gramatika, příběhy, básničky, konverzace, obrázky 

4.   
31 

Nj   
Němčina 2 – pro školáky slovíčka, gramatika, příběhy, básničky, konverzace, obrázky 

5.   
32 

Nj   
Němčina 3 – pro školáky slovíčka, gramatika, příběhy, básničky, konverzace, obrázky 

6.- 7.   
33 

Nj   
Němčina 4 slovíčka, gramatika, příběhy, básničky, konverzace, obrázky 

8.- 9.   
34 

Nj   
Němčina 5 – pro školáky slovíčka, gramatika, příběhy, básničky, konverzace, obrázky 

2.-3.   
35 

M   
Matematika hrou II slovní úlohy a matematické hry 

6.-9   
36 

Čj   
Český jazyk 5 Opakování mluvnice a literatury 

3.   
37 

Aj   
Angličtina 1 – pro malé školáky slovíčka, gramatika, porozumění mluvenému i psanému slovu 

4.-5.   
38 

Aj   
Angličtina 2 – pro školáky slovíčka, gramatika, porozumění mluvenému i psanému slovu 

6.-9.   
39 

Aj   
Angličtina 3 – pro školáky slovíčka, gramatika, porozumění mluvenému i psanému slovu 



6.- 9.   40 
Aj   

Angličtina 4 – pro školáky slovíčka, gramatika, porozumění mluvenému i psanému slovu 

6-9.   
41 

Aj   
Angličtina 5 – pro školáky slovíčka, gramatika, porozumění mluvenému i psanému slovu 

   
 

   
  

 
Silcom - Didacta 

 

3.- 9.   
1 

Aj   
Mach a Šebestová hodiny Aj v 3. B 

3.- 7.   
2 

Čj   
Diktáty s piráty  

3.- 7.   
3 

Čj   
Zábavná čeština v ZOO  

3.- 9.   
4 

M   
Matematika 1 celá čísla, záporná čísla, desetinná čísla, zlomky 

7.- 9.   
5 

M   
Matematika 2 výrazy, lomené výrazy, rovnice, procenta, trojčlenka, úměra 

1.-7.   
6 

M   
Matematika na Divokém západě procvičování početních operací – přirozená, celá čísla, zlomky 

   
7 

M   
Slovní úlohy 

až nad 1000, násobení a dělení, malá násobilka, přímá úměrnost, 
zlomky, deset. čísla, obvody a obsahy, převody jednotek 

   
8 

D   
Dějepis pravěk, starověk, středověk, raný novověk, novověk, 20. století 

6.-9.   
9 

F   
Fyzika měření, elektromagnetismus, mechanika, optika, eletřina 

 



3.-9.   
10 

M   
Geometrie 2 – výpočty a měření 

obrazce a tělesa, měrné jednotky, úhly, obvody, obsahy, objemy a 
povrchy, pravoúhlý trojúhelník 

6.- 9.   
11 

M   
Geometrie 1 – konstrukční úlohy trojúhelník, čtyřúhelník, kružnice, tečna 

3.- 9.   
12 

Čj   
Český jazyk 1 

podmět a přísudek, rozvíjející větné členy, čárky jednoduché věty, 
souvětí 

3.- 9.   
13 

Čj   
Český jazyk 2 – pravopis a tvarosloví 

pravopis hlásek, i/y, ohebné a neohebné slovní druhy, tvorba a význam 
slov 

6.- 9.   
14 

Aj   
Angličtina 

členy, podstatná jména, zájmena, slovesa, předložky a spojky, otázka, 
odpověď zápor, diktáty 

5.- 9.   
15 

Čajs Z  
Zeměpis 

planeta Země, globus a mapa, zemské sféry, oceány, kontinenty, ČR, 
hospodářství a ekologie 

 
LANGMaster 

 

   
1 

   
Němčina 1 Sprechen Sie Deutsch? 

   
2 

   
Němčina TANGRAM – začátečníci  

   
3 

   
Němčina TANGRAM – středně pokročilí  

   
4 

   
Němčina TANGRAM – pokročilí  

   
5 

   
LANGMaster.NET  

   
6 

   
Nj pro začátečníky instalace, kurz, slovník 

 



   
7 

   
Matematika 1 přirozená čísla, písemné dělení, zlomky, rovinné obrazce, kvádry 

   
8 

   
Matematika 1 racionální čísla, procenta, výrazy, funkce, rovnice, souměrnost 

   
9 

   
Fyzika 1 světlo a optika, síly, práce, výkon, mechanická energie 

   
10 

   
Fyzika 2 

Částicová stavba látek, Přeměny energie při tepelných dějích, 
Elektrické pole, Obvody stejnosměrného proudu, Magnetické pole 

   
11 

   
Chemie 1 látky, atomy a molekuly, vodné roztoky 

   
12 

   
Přírodověda 1 

vzduch, voda, horniny, minerály, půda, fauna, flóra, člověk a jeho 
prostředí 

   
13 

   
Biologie 2 funkce živočišných organismů, životní funkce živočichů 

 
 
FRAUS 

 

   
1 

   
Fyzika 6 - Multimediální učebnice  

   
2 

   
Fyzika 7 - Multimediální učebnice  

   
3 

   
Fyzika 8 - Multimediální učebnice  

   
4 

   
Fyzika 9 - Multimediální učebnice  

   
5 

   
Fyzika 6 - ePříprava  



   6 
   

Fyzika 7 - ePříprava  

   
7 

   
Fyzika 8 - ePříprava  

   
8 

   
Přírodopis 6 - Multimediální učebnice  

   
9 

   
Přírodopi 7 - Multimediální učebnice  

   
10 

   
Přírodopi 8 - Multimediální učebnice  

   
11 

   
Přírodopi 9 - Multimediální učebnice  

   
12 

   
Přírodopi 6 - ePříprava  

   
13 

   
Přírodopi 7 - ePříprava  

 
 
Jiní výrobci 

 

   
1 

   
Přírodopis, dějepis, sluneční soustava  

4.- 5.   
2 

Čajs   
Vlastivěda pro 4. a 5. roč. práce s mapou, Česká republika, Evropa 

8.- 9.   
3 

M   
Mistr rovnic  

   
4 

   
Matematika 1  pro 1. roč. 



9.   5 
M   

Matematika příprava k přijímacím zkouškám na SŠ 

1.- 9.   
6 

Čajs Př  
Multimediální encyklopedie  zvířata 

1.- 9.   
7 

Čajs Z F 
Multimediální encyklopedie  Gallaxis 

1.- 9.   
8 

Čajs D  
Multimediální encyklopedie  architektura v ČR 

1.- 9.   
9 

Čajs D Čj 
Multimediální encyklopedie  hrady a zámky Čech, Moravy a Slezska v pověstech 

   
10 

   
Testy dětských schopností  

6.- 9.   
11 

Inf   
Pinnacle studio plus version 12  

6.- 9.   
12 

Inf   
Zoner Callisto 5  

6.- 9.   
13 

Inf   
Visual Basic  

   
14 

   
Lingea Lexikon + slovník  

 


